
 

 

 

 

 
 
 

 
Bewerking van het  

 
Morgenboek Zoetermeer 

1576 
 
 
 
 
 

(Oud Archief Rijnland inv. 8504) 
 
 
 
 
 
 
 

Teun van der Vorm 
(Versie 0.2; 28-3-2004) 

 

 

 

 



 

Inleiding 
 
Van het ambacht Zoetermeer zijn een aantal 16e eeuwse morgenboeken bewaard 
gebleven. De oudste is van 1544 en is te vinden in het Gemeentearchief van 
Zoetermeer in het archief van het Plaatselijk Bestuur van Zoetermeer (PB 
Zoetermeer inv. 261). De bewerking hiervan is onder andere te vinden in het GA 
Zoetermeer. De andere 16e eeuwse morgenboeken van Zoetermeer zijn te vinden in 
het Oud Archief van het Hoogheemraadschap van Rijnland te Leiden (OAR inv. 
8504) en zijn van 1568, 1576, 1580/1581. 
 
Deze bewerking betreft het morgenboek uit 1576. Omwille van de leesbaarheid zijn 
een aantal conventies toegepast: 
- Patroniemen zijn gestandaardiseerd: zoon = (s)z.; dochter = dr., tenzij ze duidelijk 
eindigen op '(s)sen', dan is dat blijven staan. 
- Voor- en achternamen zijn met hoofdletters geschreven.  
- Beroepen (backer etc.) die direct achter een naam komen zijn ook met hoofdletter 
geschreven, hoewel niet altijd duidelijk is of het ook om een achternaam gaat. 
- Niet leesbare of weggevallen teksten zijn tussen ( en ) weergegeven met eventueel 
een suggestie wat er gestaan zou kunnen hebben. 
- Later (in een ander handschrift) bijgeschreven tekst is cursief weergegeven. 
- Romeinse cijfers zijn omgezet in de makkelijker leesbare Arabische cijfers. 
- De schrijfwijzen van de oppervlaktematen zijn gestandaardiseerd in deze 
bewerking: m = morgen; h = hont; q = quart; r = roe (1 m = 6 h.; 1 h = 4 q.; 1 h. = 100 
r.). 
- Topografische namen zijn qua hoofdletter gebruik aangepast aan de huidige 
schrijfwijze. 
- Topografische namen bestaande uit losse woorden zijn aan elkaar geschreven, als 
dat ook tegenwoordig gebeurt. Bijvoorbeeld 'Broek wech' wordt 'Broekwech'. 
- Afkortingen zijn voluit geschreven m.u.v. 
voorsz. = voorszegt 
wede. = weduwe 
wo. = woninck 
tsm. = tsamen 
 
Ik hou me aanbevolen voor op- en aanmerkingen op onderstaand adres of per e-mail 
(t.vandervorm@planet.nl). 
 
Teun van der Vorm 
Pelschans 5 
2728 GV Zoetermeer 



(fol. 1) 
 
Quoyer vande vruchtbaer landen in Zoetermeer 
 
Anno xvc Lxxvi (1576) 
 
Stylo cor. 
 
1576 
 
Adryaen Adryaensz. 
vruchtbaer hout lant 1 m. 
 
Adryaen Diercx Dielofsz.  
vruchtbaer lant 2 m. 
onvruchtbaer lant 2 h. 
 
Den desolaten boel van Maertyn Cornelisz. Thovelinck 
vruchtbaer lant 2 m. 
onvruchtber 5 m. 5,5 h. 1 q. 
 
Adryaen Symonsz. wede 
vruchtber lant 1 m. 
onvruchtber 3 m. 4 h. 
 
Symon Huygen wede 
vruchtbaer lant 8 m. 
onvruchtber 1 m. 0,5 h. 
 
Ysbrant Gerrytsz. van Wilsveen 1 m. 
 
(fol. 1v) 
 
Jacob Neel Jonge Jans wede 
vruchtber lant 11,5 m. 
onvruchtber lant 6 m. 2 h. 
 
Lenert Heynrick Vranckesz. 
vruchtber 2 m. 
onvruchtber 4 h. 1 q. 
 
Appolonia Pieter Jacobsz. wede 
vruchtber lant 8 m. 
quaet lant 3 m. 2,5 h. 
 
Pieter Neel Jonge Jansz. erfgenamen 
vruchtber lant 6 m. 
onvruchtber 2 m. 0,5 h. 
 
Lieven Martynsz. 
vruchtber lant 6 m. 0,5 h. 
 
Ghysbrecht Diercxsz. 
vruchtber lant 8 m. 
onvruchtber 4 m. 0,5 h. 



 
Dese is fugitiff, ende es leggende int westen van Soetermeer 
Meester Jan van Hoogeland tot Vuyttrecht 
vruchtber ende onvruchtber landen een woninge groot  33 m. 4 h. 
 
(fol. 2) 
 
Cornelis Symon Jansz. wede 
vruchtber lant 4 m. 
onvruchtber 3 m. 5,5 1 h. 
 
Jan Pietersz. Snier 
vruchtber 7 h. 
 
Cors Pietersz. 
vruchtber lant 5,5 h. 
 
Toontgen Neel Pier Jansz. wede 
vruchtber lant 6 m. 
onvruchtber lant 1 m. 4 h. 
 
Jan Cornelisz. Coet 
vruchtbaer lant 3 m. 
onvruchtber 4 m. 4 h. 1 q. 
 
Marrytgen Jorys Vranckesz. wede 
vruchtber lant 22 m. 
onvruchtber 5 m. 0,5 h. 
 
Willem Gerrytsz. wede 
vruchtber lant 13 m. 
onvruchtber 2 m. 2,5 h. 
 
Diert Cornelisz. 
quaet lant 3 h. 
 
(fol. 2v) 
 
Pieter Diercxsz. Sloethaeck 
vruchtber lant 1 m. 
onvruchtber 1 m. 2 h. 
 
Walich Cornelisz. 
vruchtber lant 10 7? m. 
onvruchtber 2 m. 2 h. 
 
Hogebrugge 
 
Marrytgen Symonsdr. 
vruchtber lant 8 h. 
quaet lant 2,5 h. 
 
Claes Jacobsz. Wyp 
vruchtber 1 m. 
quaet lant 3 m. 4 h. 



 
Katryn Symonsdr. 
vruchtber lant 3,5 h. 
 
Lenert Sijmonsz. 
vruchtber lant 10,5 h. 
quaet lant 2 h. 
 
Allert Pieter Jansz. 
vruchtbaer lant 5 m. 4 h. 
onvruchtber lant 4,5 m. 
 
Joest Adryaensz. 
quaet lant 10 h. 
 
(fol. 3) 
 
Louwerys Cornelisz. wede 
vruchtber lant 7 m. 
onvruchtber 2 m. 4,5 h. 
 
Ynge Adryaensz. 
vruchtbaer lant 3,5 m. 
onvruchtber lant 2,5 m. 
 
Michiel Claesz. 
vruchtbaer lant 4,5 m. 
onvruchtber lant 2 m. 4 h. 
 
Adryaen Neel Vrancken 
quaet lant 5,5 h. 
 
Quyrin Jansz. 
vruchtber lant 1 m. 
onvruchtber lant 1,5 m. 
 
Jacob Jacobsz. 
quaet 1 m. 4 h. 
 
Cornelis Martyn Barentsz. wede 
vruchtber lant 4 m. 5 h. 
ontvrucht 9 m. 
 
Claes Joosten wede 1 m. 
 
Symon Heynricksz. 
quaet lant 1,5 h. 
 
Cornelis Heynricksz. 
vruchtber lant 1 m. 
onvruchtber 2 m. 0,5 h. 
 
Pouwels Adryaensz. 
onvruchtber lant 4 m. 5 h. 
 



Lenert Diercx Jansz. 
vruchtbaer lant 11 m. 
onvruchtber 2 m. 1 q. 
 
Jan Meessen, desolaet 
onvruchtber 2 m. 2? 1 h. 1 q. 
 
(fol. 3v) 
 
Tweeskint van Jacob Ansemsz. 
vruchtber lant 8,5 m. 
onvruchtber lant 2 m. 1 h. 
 
Vranck Heynenbrugge 
 
Vranck Heynen wede ende kindren 
vruchtbaer lant 13 m. 1 h. 
onvruchtber lant 2 m. 5 h. 
 
Adryaen Diercx Jannen cum socys 
vruchtbaer 2 m. 2,5 h. 
 
Jan Diercksz. Cock 
quaet lant 1 m. 4,5 h. 
 
Pieter Claesz. van Tol cum socys 
vruchtber lant 3 m. 1,5 h. 
 
Ynge Adryaensz. 
onvruchtber 1 m. 4,5 h. 
 
Commertgen Diercx Jannen wede 
vruchtbaer lant 7,5 m. 
onvruchtber 2 m. 1 h. 
 
Katryn Pouwels wede 
vruchtber lant 4 m. 
onvruchtber lant 6 m. 1 h. 
 
Katryn Wouters wede 
vruchtber lant 1 m. 
onvruchtber lant 5 m. 1 h. 
 
(fol. 4) 
 
Cornelis Dierck Dielofsz. 
vruchtber lant 9 m. 
onvruchtber lant 7 m. 2 h. 
 
Diercx Diercxsz. wede 
vruchtber lant 1 m. 3 h. 
onvruchtber lant 4 m. 
 
Pieter Huybrechtsz. wede 
vrucht lant 7 h. 



onvruchtber lant 1 m. 5 h. 
 
Cornelis Pier Hubrechtsz. 
quaet lant 1 m. 1,5 h. 
 
Gaertgen Cruynincxs wede 
vruchtber lant 5 h. 
onvruchtber 3 m. 
 
Jonge Diercx Diercksz. 
quaet lant 10 h. 
 
Cornelis Jo(ri)sz. 
vruchtbaer lant 5 m. 
onvruchtber 4 m. 1,5 h. 
 
Adryaen Diercksz. 
quaet lant 2 m. 5,5 h. 
 
Dignaer Jansz. wede 
vruchtber lant met dat ambochts lant 3 m. 
onvruchtber 2 m. 3,5 h. 
 
Lenert Cornelisz. Cruyninck  
quaet 3,5 h. 
 
Ynge Jacobsz. 
vruchtber lant 4 m. 1 h. 
onvruchtber 1 m. 5 h. 
 
Fob Pietersz. 
quaet 2 m. 
 
Willem Adryaensz. Mulck 
vruchtbaer 1 m. 
 
Aelbrecht Jacobsz. 
quaet 2 m. 0,5 h. 
 
(fol. 4v) 
 
Adryaen Willemsz. Mulck erfgenamen 
vruchtber lant 9 m. 
quaet lant 3 m. 5 h. 
 
Adryaen Adryaensz. Mulck 
vruchtber 1,5 h. 
onvruchtber 2,5 h. 
 
Adryaen Willemsz. Clossen kindren 
vruchtbaer lant 8 m. 3 h. 
onvruchtber lant 4 m. 
 
Huych Adryaensz. Clos 
vruchtber lant 4,5 h. 



onvrucht 3,5 h. 
 
Jan Adryaensz. Clos 
quaet lant 7 h. 
 
Pey Pietersz. 
vruchtber lant 8 h. 
onvrucht lant 2 m. 2,5 h. 
 
Willem Willemsz. Clos 
vruchtber lant 7 m. 
onvruchtber 3 m. 
 
Quyrin Claesz. 
vruchtber 8 m. 
onvruchtber 4 m. 4,5 h. 
 
Martyn Claes Louwen wede 
quaet lant 1 m. 4,5 h. 
 
Neel Cornelisz. Fob 
vruchtber lant 5 m. 
onvruchtber 2 m. 
 
Volck Claes Louwen, desolaet 
quaet 4 m. 1 h. 
 
(fol. 5) 
 
Pieter Cornelisz. Fob 
Jannetgen Cornelisdr.  
Maertyn Cornelisz. Fob tsm. 
vruchtbaer lant 2 m. 2,5 h. 
onvrucht 1 m. 1 h. 
 
Ghysbrecht Cornelisz. 
vruchtber lant 3 m. 
onvruchtber 7 h. 
 
Cornelis Bonefaesz. 
vruchtbaer lant 3 m. 
 
Cornelis Dignaersz. 
quaet lant 1 m. 
 
Jan Vranckesz. opten Ruckeveen 
vruchtber lant 1,5 m. 
 
Gerryt van Corsbergen procureur 
vruchtber lant 10 m. 4 h. 
onvruchtber 2 m. 5,5 h. 
 
Barbara Jansdr. 
vruchtber lant 4,5 m. 
onvruchtber 1 m. 



 
Jan Adryaensz. Versiden 
quaet lant 3 h. 
 
Hilletgen Jansdr. 
quaet 1,5 m. 
 
(fol. 5v) 
 
Vranck Vrancksz. kindren 
vruchtber lant 1 m. 2,5 h. 
 
Cornelis Claesz. Snier 
quaet lant 2,5 m. 
 
Barbara Vranck Vrancksz. wede 
vruchtbaer lant 3 m. 
onvruchtber 5 m. 1 h. 1 q. 
 
Neel Jaep Lou 1 h. 
 
Gaerlof Claesz. erfgenamen 
vruchtbaer lant 4 m. 2 h. 
onvruchtber 1 m. 2,5 h. 
 
Jeroen Cornelisz. 
vruchtber lant 4 m. 
onvruchtber 4 h. 
 
Vranck Joestesz. 
vruchtber lant 21 m. 5 h. 
onvruchtber lant 4 h. m. 5 h. 
 
Dese es fugitiff 
Pieter Jansz. kindren procureur fugetyf 
goet ende quaet 12 m. 1,5 h. 
 
Adryaen Claes Tymmerman 
quaet 4 h. 
 
Jan Cornelisz. Ruyter 
vruchtber lant 1 m. 
vruchtber 5 h. 
 
Neel Jaep Japen 
quaet lant den brouckwech? 3 m. 
 
Neeltgen Claes Tymmermans wede 5,5 m. 
 
(fol. 6) 
 
Broeckwech 
 
Kors Huybrechtsz. kindren 
vruchtber 10 m. 2 h. 



onvrucht 3 m. 2,5 h. 
 
Vranck Willemsz., desolaet 
quaet 3 h. 
 
Adryaen Jongenelen 
vruchtbaer lant 5,5 m. 
onvruchtber 4 m. 1,5 h. 
 
Willem Florysz.  
quaet 2 h. 
 
Cornelis Haertsz. kindren 
vruchtber lant 15 m. 5,5 h. 
onvruchtber 6 m. 3,5 h. .. h.  
 
Arent Cruyninck 
quaet lant 2 h. 
 
Louwerys Claesz. 
vruchtber lant 16,5 m. 
onvruchtber 1 m. 3,5 h. 
 
Gerryt Cornelisz. 
vruchtber lant 10 m. 
onvruchtber 8 m. 5 h. 
 
Thymen Pietersz. 
vruchtber 8 m. 
onvruchtber lant 4 m. 
 
Lenert Pieter Tymensz. 
vruchtber lant 7 m. 
onvruchtber lant 4 m. 1 h. 
 
Jan Diercksz. Cock 
vruchtbaer lant 5 m. 
onvruchtber 2 m. 5 h. 
 
(fol. 6v) 
 
Jan Cornelisz. Stompwycks wede 
vruchtber lant 16 m. 
onvruchtber 7 m. 4 h. 1 q. 
 
Gerryt Maertsz. wede 
vruchtber lant 3 m. 
onvruchtber 1 m. 5 h. 
 
Dammis Willemsz. 
vruchtber lant 2 m. 
onvruchtber 5,5 h. 
 
Adryaen Melisz. van Benthuysens erfgenamen 
vruchtber 2 m. 0,5 h. 



 
Aryaen Pietersdr. 
vruchtber lant 2 m. 
onvruchtber 2 m. 
 
Andries Woutersz. 
vruchtber lant 3 m. 
onvruchtber 1 m. 1,5 h. 
 
Gerryt Pier Louwen wede 
vruchtber lant 5 m. 
onvruchtber 5 m. 1 h. 
 
Jan Govertsz. 
vruchtber lant 1,5 m. 
onvruchtber 1 m. 2,5 h. 
 
Huybrecht Andriesz. 
quaet lant 2,5 h. 1 q. 
 
(fol. 7) 
 
Cornelis Lenertsz. erf 
vruchtber lant 1 m. 4,5 h. 
 
Willem Jacob Arluwynsz. 
vruchtbaer lant 2 m. 4,5 h. 
 
Jan Neel Gerrytsz. wede 
vruchtbaer lant 5,5 m. 1 h. 
onvruchtber 3 h. 
 
Jan Heynricksz. Los 
vruchtbaer 1 m. 
 
Andries Diercksz. 
vruchtbaer lant 6,5 m. 
onvruchtber 1 m. 
 
Cornelis Tyssen wede 
vruchtbaer 1 h. 
 
Cornelis Willemsz. opt Voer 
vruchtbaer werf 1 h. 
 
(fol. 7v) 
 
Quyryn Gerrytsz. 
vruchtber lant 3 m. 
onvruchtber 1 m. 3,5 h. 
 
Symon Claesz. cum socys 
vruchtber lant 9 m. 
onvruchtber 4 m. 2 h. 
 



Cornelis Neel Symonsz. 
vruchtbaer lant 7 m. 
onvruchtber 1 m. 4 h. 
 
Louwerys Jacobsz. wede 
vruchtbaer lant 4 m. 1 h. 
 
Wuytterste Weechtgen 
 
Pieter Dierck Jansz. 
vruchtber lant 2 m. 5 h. 
onvruchtber 2 m. 1 h. 
 
Jonge Pieter Govertsz. 
vruchtbaer lant 1 m. 1 h. 
 
Cornelis Florysz. 
vruchtber lant 1,5 m. 
onvruchtber 1 m. 1,5 h. 
 
Cornelis Adryaensz. Gosen 
vruchtber lant 2 m. 
onvruchtber noch 5,5 h. 
 
(fol. 8) 
 
Adryaen Nelemans 
vruchtber lant 3 m. 
onvruchtber 1 m. 1 h. 
 
Willem Gerryt Symonsz. 
vruchtber lant 6 m. 5,5 h. 
onvruchtber noch 1 m. 3,5 h. 
 
Cornelis Mouwerynsz. opt Weechgen 
vruchtber 2 m. 
onvruchtber 1 m. 
 
Adryaen Diercken wede 
vruchtber lant 6,5 m. 
onvruchtber 3 m. 3,5 h. 
 
Cornelis Mouwerynsz. Wychman 
quaet lant 4,5 h. 
 
Gerryt Symonsz. kinderen 
vruchtber lant 8 m. 
onvruchtber 4 m. 3,5 h. 
 
Adryaen Gerrytsz. 
quaet 3,5 h. 
 
Adryaen Allertsz. 
vruchtber lant 4 m. 
onvruchtber 2 m. 1 h. 1 q. 



 
Ariaenttgen Florysdr. 
quaet lant 4,5 h. 
 
Adryaen Ariaen Allertsz. wede 
vruchtber lant 2 m. 1 h. 
onvruchtber 1 m. 1,5 h. 
 
Adryaen Pier Aertsz. 
vruchtber lant 2 m. 4,5 h. 1 q. 
 
(fol. 8v) 
 
Cornelis Pietersz. Comen 
vruchtber lant 2 m. 
onvruchtber 4 h. 
 
Dierck Adryaen Zueten wede 
vruchtber lant 1 m. 
 
Dierck Neel Jansz. 
quaet lant 1 m. 
 
Adryaen Heynricksz. Leu 
vruchtber lant 1 m. 
onvruchtber 2,5 h. 
 
Pieter Lou Florysz. 
vruchtber lant 2 m. 4,5 h. 
onvruchtber 1 m. 3,5 h. 
 
Ploentgen Ariaensdr. 
vruchtber lant 2 m. 3,5 h. 
 
Volckert Pietersz. Scoemaker 
vrucht lant 1 m. 4,5 h. 
 
Lenert Jansz. 
vruchtber lant 3,5 m. 1 h. 
 
Pieter Jacobsz. Back 
quaet 2,5 h. 
 
Heynrick Claesz. Backer 
quaet 3 h. 
 
(fol. 9) 
 
Katryn Cornelisdr. 
vruchtber lant 5 m. 1 h. 
 
Jan Cornelisz. Backer 
vruchtber lant 7 m. 4 h. 
onvruchtber noch 3 m. 
 



Willem Joestesz. Backer 
vruchtber 2 m. 1 h. 
 
Symon Claesz. 
vruchtber lant 6 m. 5,5 h. 
 
Cornelis Vranckesz. Byl vanden Heyligen Geestwerf 
vruchtbaer 3 h. 
 
Adryaen Willem Backers wede 
vruchtber lant 7 m. 3 h. 
 
Dorp 
 
Adryaen Willemsz., schout van Zoetermeer 
vruchtbaer lant 17 m. 3,5 h. 
 
Cornelis Claesz. Lubber 
quaet lant 1,5 h. 
 
(fol. 9v) 
 
Gerryt Claes Jacobsz. 
vruchtber 1 h. 
 
Lenert Willemsz. Backers wede 
vruchtbaer lant 3 m. 1 h. 
 
Lenert Dierck Dielofsz. 
vruchtber 0,5 h. 
 
Adryaen Diercxsz. Cuyper 
vruchtbaer lant 2 m. 4,5 h. 
 
Vollebrecht Gerrytsz. 
vruchtber lant 4 m. 
 
Pieter Jaspersz. Keyseroom 
vruchtber lant 2 m. 4 h. 1 q. 
 
Heynrick Vrancken wede 
vruchtber lant 2 m. 2,5 h. 
 
(fol. 10) 
 
Jacob Jan Jacobsz. 
vruchtber lant 2 m. 
onvruchtber 2 m. 4 h. 
 
Cornelis Meessen Tymmerman 
vruchtber lant 9 m. 4 h. 
 
Pieter Neel Maertsz. dochter 
vruchtber lant 5,5 m. 
 



Pieter Vranck Adryaensz. wede 
vruchtber lant 5 m. 
onvruchtber 3 m. 2 h. 
 
Meyn Jorysz. 
vruchtber lant 1 m. 4 h. 
onvruchtber 1 m. 3 h. 
 
Cornelis Zevertsz. erfgenamen 
vruchtber lant 6 m. 
onvruchtber 3 h. 
 
Adryaen Willem Jansz. 
vruchtber lant 6,5 m. 
onvruchtber 2 m. 1 h. 
 
Willem Jan Willemsz. 
quaet 1 m. 
 
(fol. 10v) 
 
Neel Cornelisz. Jonge Fob 
vruchtber lant 5 m. 
onvruchtber 3 h. 
 
Joachym Jansz. 
quaet 1,5 h. 
 
Niestgen Claes Jonisz. wede 
vruchtber 2 m. 
onvruchtber 2 m. 1 h. 
 
Aluwyn Reijersz. 
quaet 9 h. 
 
Willem Harmensz. 
vruchtber lant 1 m. 4 h. 
onvruchtber 2 m. 4 h. 
 
Adryaen Diercksz. Roel 
quaet 1 m. 2,5 h. 
 
Groenewech 
 
Oude Adryaen Jacobsz. Clos 
vruchtber lant 5,5 h. 
onvruchtber 1 m. 3,5 h. 
 
Barent Diercksz. 
vruchtber lant 3 m. 
onvruchtber noch 3 m. 
 
Adryaen Harmensz. 
quaet 4,5 h. 
 



Jan Jansz. wede 
vruchtber lant 2 m. 
onvruchtber 4 m. 3 h. 
 
Cornelis Michielsz. 3 h. 
 
Vranck Willemsz. 
vruchtber lant 3 m. 1 h. 
onvruchtber 5 h. 
 
Barent Adryaensz. 
quaet 2 h. 
 
Symon Adryaensz. 
vruchtber lant 4 6 m. 4,5 h. 
onvruchtber 4,5 h. 
 
Jan Heynricksz. Cleyn 
quaet 1 m. 3 h. 
 
(fol. 11) 
 
Brechtgen Heyn Joesten wede 
vruchtber lant 5 m. 1 h. 
onvruchtber 1 m. 3,5 h. 
 
Wouter Joestesz. 
vruchtber lant 1,5 h. 
 
Jan Wouter Joestesz. 
vruchtber lant 2,5 h. 
 
Dierck Joestesz. 4 h. 
vruchtber lant 
 
Pieter Jansz. Snier 
quaet 2 m. 4 h. 
 
Vranck Jansz. wede 
vruchtber lant 4 h. 
onvruchtba(e)r 2 m. 0,5 h. 1 q. 
 
Neel Cornelisz. Ruyter 
quaet lant 5 h. 
 
Maertyn Cornelisz. wede 
vruchtber lant 3 h. 
onvruchtber 2 m. 1 h. 
 
Martyn Meynertsz. van tambochts lant van Pynaken 
vruchtber lant 3,5 m. 
 
Jan Maertsz. wede van tselve ambochts lant 
vruchtber 3,5 m. 
onvruchtber van tselve amboc[ht] 2 m. 4,5 h. 



 
(fol. 11v) 
 
Dat ambochts lant vande Ketel 9 m. 4,5 h. 
Bruycker Jan Claesz. int Bus inden Haech 
 
Dat ambochts lant van Berckel 9 m. 4,5 h. 
Bruycker Pieter Jan Neel Tyssen 
 
Thof van Delft 9 m. 4,5 h. 
Andries Adryaensz. ende Dignaer Jansz. wede bruyckers 
 
Den Vryen Ban 9 m. 4,5 h. 
Bruycker Adryaen Jaep Clovers wede 
 
(fol. 12) 
 
Andries Ariaensz. 
vruchtber lant 7,5 m. 
van Tambochts lant van t Hof van Delft 2 m. 
onvruchtber lant 6 m. 2 h. 1 q. 
 
Michiel Jonisz. wede 
vruchtber lant 2 m. 
onvruchtber 4 m. 
 
Claes Diercx Roelen wede 
vruchtber lant 2 m. 4 h. 
onvruchtber 1 m. 5,5 h. 
 
Jacob Cornelisz. Cys 
vruchtber lant 1,5 m. 
onvruchtber 3,5 h. 
 
Dierck Cornelis Jorysz. 
vruchtber lant 3 m. 
onvruchtber 6 m. 5 h. 
 
Diercx Cornelisz. voirsz. ende Cornelis Diercx Joesten 
vruchtber lant tsm. 3 m. 
onvruchtber 4 m. 5 h. 
 
Lenert Diercxsz. Crysman 
vruchtber lant 7 m. 
onvruchtber 9 m. 2 h. 
 
(fol. 12v) 
 
Thonis Huygesz. 
vruchtber lant 3 m. 
onvruchtber 5 m. 1,5 h. 
 
Jan Pietersz. Sterre 
vruchtber lant 5 m. 
onvruchtber 4 m. 1,5 h. 



 
Martyn Pietersz. erfgenamen 
vruchtber lant 3 m. 3 h. 
onvruchtber 1 m. 2 h. 
 
Lenert Dierck Mans 
vruchtber lant 2 m. 
onvruchtber 3 m. 3,5 h. 
 
Cornelis Baertoutsz. 
vruchtber lant 3,5 m. 
onvruchtber 5 m. 
 
Pieter Neel Symonsz. wede 
vruchtber lant 1 m. 
onvruchtber 2 m. 3 h. 
 
Lenert Pier Neel Symonsz. wede 
vruchtber lant 2 m. 
onvruchtber 1 m. 3,5 h. 
 
Willem Adryaen Boeysz. erfgenamen 
vruchtber lant 5 m. 
onvruchtber 5 m. 
 
(fol. 13) 
 
Jacob Joestesz. erfgenamen 
vruchtber lant 2 m. 
onvruchtber 4 m. 3,5 h. 
 
Meynert Cornelisz. erfgenamen 
vruchtber lant 6 m. 
 
Gerryt den Dubbelden wede 
vruchtber lant 1 m. 
onvruc(ht)ber 5,5 m. 
 
Cornelis Dierck Barentsz. mit zyn moeder 
vruchtber lant 2 m. 
onvruchtber 7 m. 
 
Adryaen Jacobsz. Clovers wede 
vruchtber lant mittet ambochts lant tsm. 8 m. 
ontvruchtber 8 m. 1 h. 
 
Overmorgen 
 
Jan Willemsz. Clos 
vruchtber lant 2 m. 
onvruchtber 1 m. 1 h. 
 
Adryaen Jacob Arluwynsz. 
vruchtber lant 1 m. 1,5 h. 
onvruchtber 4 h. 



 
(fol. 13v) 
 
Cornelis Harmonsz. 
vruchtber lant 5,5 h. 
 
Willem Gerrytsz. 
vruchtber lant 4 h. 
onvruchtber 4 h. 
 
Adryaen Heynrick Vranckesz. 
vruchtber lant 7 m. 2 h. 
 
Pouwels Louwerytsz. 
vruchtber lant 4h. 
onvruchtber 3 h. 
 
Pieter Willemsz. Ryck 
vruchtber lant 8 h. 
 
Cornelis Jansz. Leuwen 
ontvruchtber 1 m. 
 
Wilsveen 
 
Jacob Jacobsz. weeskint 
vruchtber lant 2 m. 
 
Jacob Tiersz. 
quaet lant 3 h. 
 
(fol. 14) 
 
Willem Gerrytsz. van Wilsveen 
vruchtber lant 2 m. 
 
Jan Pietersz. Stampert erfgenamen van Voerburch 
vruchtber lant 1 m. 0,5 h. 
 
Pieter Foppesz. pontgaerder tot Delft 
vruchtber lant 2 m. 
 
Dese naebescreven binnen ende buyten luyden gelant in Zoetermeer mit quade 
onvruchtbare landen 
 
Neel Cornelisz. Jonge Sman 3 m. 0,5 h. 
 
Claes Symon Jacobsz. 1 m. 3,5 h. 
 
Adryaen Jansz. Meenteman 1 m. 5 h. 
 
Dierck Symonsz. 5 h. 
 
(fol. 14v) 
 



Michiel Symonsz. 4 h. 
 
Adryaen Symonsz. 3 m. 4,5 h. 
 
Thonis Adryaensz. 3 m. 0,5 h. 
 
Katryn Aluwins wede 2 m. 4 h. 
 
Cornelis Claesz. Cyssen 2 h. 
 
Cornelis Claesz. Cyssen ende Jan Adryaensz. tsm. 2 m. 1,5 h. 
 
Adryaen Diercksz. ende Katryn zyn suster 
vruchtber lant [niet ingevuld] 
onvruchtber [niet ingevuld] 
 
Lenert Martyn Barentsz. 
quaet lant 1 m. 4,5 h. 
 
Pieter Adryaen Boeysz. erfgenamen 10 m. 4 h. 
 
Dierck Adryaensz. 6 m. 
 
Jan Aelbrechtsz. 5,5 h. 
 
(fol. 15) 
 
Martyn Martynsz. 3 m. 3 h. 
 
Margriete Diercx Mans 4,5 h. 
 
Joest Aluwinsz. 3,5 m. 
 
Hillebrant Adryaensz. 
quaet lant 4 m. 0,5 h. 
 
Claes Pier Huybrechtsz. 2 m. 0,5 h. 
 
Cornelis Pier Neel Symonsz. 1 m. 
 
Jan Pier Neel Symonsz. 2 m. 1 h. 
 
Marrytgen Jacob Willemsz. wede 4 m. 1,5 h. 
 
Adryaen Jansz. van Pieter Jan Neel Tyssen 3 h. 
 
Quyryn Jacobsz. 2,5 h. 
 
Adryaen Jansz. Braber 6,5 h. 
 
Dierck Claesz. Somer 3 2 m. 0,5 h. 
 
(fol. 15v) 
 
Cornelis Willemsz. Sloetgen 2,5 m. 



 
Cornelis Jan Neel Tyssen wede 6 m. 3,5 h. 
 
Pieter Jan Neel Tyssen 4 m. 
 
Cornelis Dierck Mans 3,5 m. 
 
Jan Dierck Mans 1 m. 3,5 h. 
 
Adryaen Jansz. in Roen 1 m. 0,5 h. 
 
Jacob Harmensz. van Noertdorp 1 m. 0,5 h. 
 
Dierck Cornelisz. Slym 1 m. 
 
Jan Diercksz. Cock tot Noertdorp 3 h. 
 
Lange Diercx Symonsz. 1 m. 2,5 h. 
 
Huych Cornelisz. Slap 1 m. 5 h. 
 
(fol. 16) 
 
Dierck Jacobsz. schepen 1 m. 
 
Louwerys Fransz. 5 h. 
 
Michiel Jansz. wede 1 m. 1,5 h. 
 
Jan Jansz. Oestgeest wede 2 h. 
 
Jan Cornelisz. Thoeft 2 h. 
 
Ael Heynen erfgenamen 1,5 m. 
 
Claes Jan Cornelisz. 1 m. 0,5 h. 
 
Cornelis Pietersz. Waert zyn weeskint 5 h. 
 
Overmorgen 
 
Jan Wouter Joesten 5 h. 
 
Jan Vranckesz. 3,5 h. 
 
(fol. 16v) 
 
Diercx Cornelisz. Zwager 4 h. 
 
Adryaen Pier Neel Jansz. 1 h. 
 
Lenert Jaspersz. 1 h. 
 
Lou Claesz. Wever 3 h. 
 



Pieter Neel Jansz. 1 h. 
 
Neel Pieren 1 h. 
 
Wilsveen onvruchtber 
 

Lou Pier Louwen 6 h. 
 
Pieter Diercksz. van Eynde 2 m. 1 h. 
 
Jonge Dierck Neel Gosen 4,5 h. 
 
Jan Jacobs Feesz. 4 h. 
 
Lenert Cornelisz. 1 m. 4 h. 
 
(fol. 17) 
 
Cornelis Huybrechtsz. 2,5 m. 
 
Phillips Lenertsz. 2 h. 
 
Symon Willem Elsen? 4,5 h. 
 
Claes Jan Heynricksz. 1,5 h. 
 
Diercx Jansz. van Eynd 9 h. 
 
Cornelis Diercksz. 3 h. 
 
Jacob Jacobsz. weeskint 3,5 h. 
 
Jacob Cornelisz. 2 m. 
 
Willem Ysbrantsz. 1 m. 5,5 h. 
 
Thomas Willemsz. 5 h. 
 
Jan Vranckesz. 1,5 h. 
 
Gerryt Adryaensz. 1 m. 0,5 h. 
 
(fol. 17v) 
 
Arent Pietersz. van Wilsveen 1 m. 
 
Noertdorp 
 
Ysbrant Jacobsz. 1 m. 1 h. 
 
Adryaen Cornelisz. Slap 3 h. 
 
Cornelis Claesz. Jonge Cys 5 h. 
 
Adryaen Claesz. Cyssen, backer tot Delft 1 m. 3 h. 



 
Louwerys Diercksz. tot Noertdorp 1 m. 5,5 h. 
 
Pieter Lucasz. 7 h. 
 
Lenert Cornelisz. Thoeft 1 m. 
 
Feys Joostesz. 2 m. 1,5 h. 
 
Adryaen Jaep Claes Jan Huygesz. 7 h. 
 
(fol. 18) 
 
Jan Jaep Claesz. tot Noertdorp 3 h. 
 
Adryaen Symonsz. 2 m. 
 
Rochus Cornelisz. 1,5 h. 
 
Pieter Neel Boeysz. tot Noertdorp 2 h. 
 
Dirck? Coster tot Noerdorp 1 m. 3 h. 
 
Gerryt Cornelisz. Hartooch 2 h. 
 
Pieter Adryaensz. 3 h. 
 
Vincent Cornelisz. 1 m. 4 h. 
 
Claes Diercx Tyssen wede 1 m. 4 h. 
 
Dierck Maertsz. tot Noortdorp 3 h. 
 
(fol. 18v) 
 
Willem Cornelisz. tot Noertdorp 1 m. 3 h. 
 
Dierck Pietersz. tot Noertdorp 2 m. 1,5 h. 
 
Cornelis Jacobsz. Costers 1 m. 
 
Daem Jansz. van Adryaen Aertsz. 3,5 m. 
 
Aem Jansz. van Niucoep 4 h. 
 
Gerryt Jacobsz. Corren wede 1 m. 
 
Andries Arrysz. wede 3 h. 
 
Claes Janssen Spyt 3 h. 
 
Pieter Claesz. 2,5 h. 
 
Cornelis Willemsz. Cuyper 5 h. 
 



Jan Dierck Tyssen 4,5 h. 
 
(fol. 19) 
 
Adryaen Jacobsz. Slap 1,5 m. 
 
Jan Eggertsz. 1 m. 4,5 h. 
 
Adryaen Adryaensz. tot Niucoep 2 m. 0,5 h. 
 
Frans Cornelisz. 2 m. 2 h. 
 
Claes Arrysz. tot Niucoop 2 h. 
 
Symon Crynesz. tot Catwick 1 m. 3 h. 
 
Martyn Jacobsz. van Adryaen Aertsz. 3 m. 0,5 h. 
 
Jacob Jacobsz. van Adryaen Aertsz. 3,5 m. 
 
Michiel Cornelisz. van Pynaker 6 h. 
 
Jan Cornelisz. Thoeft 4 h. 
 
(fol. 19v) 
 
Willem Cornelisz. Slootgen 7 h. 
 
Gaerte Lanesus 2 h. 
 
Cornelis Lanesus 2 h. 
 
Burger Joestesz. 2 m. 0,5 h. 
 
Adryaen Cornelisz. tot Pynaker 1 m. 3,5 h. 
 
Arent Jansz. Cryssen 1 m. 4 h. 
 
Claes Diercx Sommer 2 m. 
 
Jan Cornelisz. inden Gulden Berch tot Delft 4,5 h. 
 
Adryan Aertsz. tot Delft 15 m. 2,5 h. 
daer gaet of 12 m. 3,5 h. 
Blyft 
 
Derfgenamen van Anna Joest Gerrytsz. wede 1 m. 
 
(fol. 20) 
 
Jan Willem Bom tot Delft 5,5 h. 
 
Finis 



Index op voornaam 
 

 

Adryaen Adryaensz. 1 

Adryaen Adryaensz. Mulck 4v 

Adryaen Adryaensz. tot Niucoep 19 

Adryaen Aertsz. 18v 

Adryaen Aertsz. 19 

Adryaen Allertsz. 8 

Adryaen Ariaen Allertsz. wede 8 

Adryaen Claes Tymmerman 5v 

Adryaen Claesz. Cyssen, backer tot 
Delft 

17v 

Adryaen Cornelisz. Slap 17v 

Adryaen Cornelisz. tot Pynaker 19v 

Adryaen Diercken wede 8 

Adryaen Diercksz. 4 

Adryaen Diercksz. 14v 

Adryaen Diercksz. Roel 10v 

Adryaen Diercx Dielofsz.  1 

Adryaen Diercx Jannen 3v 

Adryaen Diercxsz. Cuyper 9v 

Adryaen Gerrytsz. 8 

Adryaen Harmensz. 10v 

Adryaen Heynrick Vranckesz. 13v 

Adryaen Heynricksz. Leu 8v 

Adryaen Jacob Arluwynsz. 13 

Adryaen Jacobsz. Clovers wede 13 

Adryaen Jacobsz. Slap 19 

Adryaen Jaep Claes Jan Huygesz. 17v 

Adryaen Jaep Clovers wede 11v 

Adryaen Jansz. 15 

Adryaen Jansz. Braber 15 

Adryaen Jansz. in Roen 15v 

Adryaen Jansz. Meenteman 14 

Adryaen Jongenelen 6 

Adryaen Melisz. van Benthuysens 6v 

Adryaen Neel Vrancken 3 

Adryaen Nelemans 8 

Adryaen Pier Aertsz. 8 

Adryaen Pier Neel Jansz. 16v 

Adryaen Symonsz. 14v 

Adryaen Symonsz. 18 

Adryaen Symonsz. wede 1 

Adryaen Willem Backers wede 9 

Adryaen Willem Jansz. 10 

Adryaen Willemsz. Clossen 4v 

Adryaen Willemsz. Mulck 4v 

Adryaen Willemsz., schout van 
Zoetermeer 

9 

Adryan Aertsz. tot Delft 19v 

Ael Heynen 16 

Aelbrecht Jacobsz. 4 

Aem Jansz. van Niucoep 18v 

Allert Pieter Jansz. 2v 

Aluwyn Reijersz. 10v 

Andries Adryaensz. 11v 

Andries Ariaensz. 12 

Andries Arrysz, wede 18v 

Andries Diercksz. 7 

Andries Woutersz. 6v 

Anna Joest Gerrytsz. wede 19v 

Appolonia Pieter Jacobsz. wede 1v 

Arent Cruyninck 6 

Arent Jansz. Cryssen 19v 

Arent Pietersz. van Wilsveen 17v 

Ariaenttgen Florysdr. 8 

Aryaen Pietersdr. 6v 

Barbara Jansdr. 5 

Barbara Vranck Vrancksz. wede 5v 

Barent Adryaensz. 10v 

Barent Diercksz. 10v 

Brechtgen Heyn Joesten wede 11 

Burger Joestesz. 19v 

Claes Arrysz. tot Niucoop 19 

Claes Diercx Roelen wede 12 

Claes Diercx Sommer 19v 

Claes Diercx Tyssen wede 18 

Claes Jacobsz. Wyp 2v 

Claes Jan Cornelisz. 16 

Claes Jan Heynricksz. 17 

Claes Janssen Spyt 18v 

Claes Joosten wede 3 

Claes Pier Huybrechtsz. 15 

Claes Symon Jacobsz. 14 

Commertgen Diercx Jannen wede 3v 

Cornelis Adryaensz. Gosen 7v 

Cornelis Baertoutsz. 12v 

Cornelis Bonefaesz. 5 

Cornelis Claesz. Cyssen 14v 

Cornelis Claesz. Jonge Cys 17v 

Cornelis Claesz. Lubber 9 

Cornelis Claesz. Snier 5v 

Cornelis Dierck Barentsz. 13 

Cornelis Dierck Dielofsz. 4 

Cornelis Dierck Mans 15v 

Cornelis Diercksz. 17 

Cornelis Diercx Joesten 12 



Cornelis Dignaersz. 5 

Cornelis Florysz. 7v 

Cornelis Haertsz. 6 

Cornelis Harmonsz. 13v 

Cornelis Heynricksz. 3 

Cornelis Huybrechtsz. 17 

Cornelis Jacobsz. Costers 18v 

Cornelis Jan Neel Tyssen wede 15v 

Cornelis Jansz. Leuwen 13v 

Cornelis Jo(ri)sz. 4 

Cornelis Lanesus 19v 

Cornelis Lenertsz. 7 

Cornelis Martyn Barentsz. wede 3 

Cornelis Meessen Tymmerman 10 

Cornelis Michielsz. 10v 

Cornelis Mouwerynsz. opt Weechgen 8 

Cornelis Mouwerynsz. Wychman 8 

Cornelis Neel Symonsz. 7v 

Cornelis Pier Hubrechtsz. 4 

Cornelis Pier Neel Symonsz. 15 

Cornelis Pietersz. Comen 8v 

Cornelis Pietersz. Waert 16 

Cornelis Symon Jacobsz. wede 2 

Cornelis Tyssen wede 7 

Cornelis Vranckesz. Byl 9 

Cornelis Willemsz. Cuyper 18v 

Cornelis Willemsz. opt Voer 7 

Cornelis Willemsz. Sloetgen 15v 

Cornelis Zevertsz. 10 

Cors Pietersz. 2 

Daem Jansz. 18v 

Dammis Willemsz. 6v 

Dierck Adryaen Zueten wede 8v 

Dierck Adryaensz. 14v 

Dierck Claesz. Somer 15 

Dierck Cornelis Jorysz. 12 

Dierck Cornelisz. Slym 15v 

Dierck Jacobsz. schepen 16 

Dierck Joestesz. 11 

Dierck Maertsz. tot Noortdorp 18 

Dierck Neel Jansz. 8v 

Dierck Pietersz. tot Noertdorp 18v 

Dierck Symonsz. 14 

Diercx Cornelis Jorysz. 12 

Diercx Cornelisz. Zwager 16v 

Diercx Diercxsz. wede 4 

Diercx Jansz. van Eynd 17 

Diert Cornelisz. 2 

Dignaer Jansz. wede 4 

Dignaer Jansz. wede 11v 

Dirck? Coster tot Noerdorp 18 

Feys Joostesz. 17v 

Fob Pietersz. 4 

Frans Cornelisz. 19 

Gaerlof Claesz. 5v 

Gaerte Lanesus 19v 

Gaertgen Cruynincxs wede 4 

Gerryt Adryaensz. 17 

Gerryt Claes Jacobsz. 9v 

Gerryt Cornelisz. 6 

Gerryt Cornelisz. Hartooch 18 

Gerryt den Dubbelden wede 13 

Gerryt Jacobsz. Corren wede 18v 

Gerryt Maertsz. wede 6v 

Gerryt Pier Louwen wede 6v 

Gerryt Symonsz. 8 

Gerryt van Corsbergen procureur 5 

Ghysbrecht Cornelisz. 5 

Ghysbrecht Diercxsz. 1v 

Heynrick Claesz. Backer 8v 

Heynrick Vrancken wede 9v 

Hillebrant Adryaensz. 15 

Hilletgen Jansdr. 5 

Huybrecht Andriesz. 6v 

Huych Adryaensz. Clos 4v 

Huych Cornelisz. Slap 15v 

Jacob Ansemsz. 3v 

Jacob Cornelisz. 17 

Jacob Cornelisz. Cys 12 

Jacob Harmensz. van Noertdorp 15v 

Jacob Jacobsz. 3 

Jacob Jacobsz. 13v 

Jacob Jacobsz. 17 

Jacob Jacobsz. 19 

Jacob Jan Jacobsz. 10 

Jacob Joestesz. 13 

Jacob Neel Jonge Jans wede 1v 

Jacob Tiersz. 13v 

Jan Adryaensz. 14v 

Jan Adryaensz. Clos 4v 

Jan Adryaensz. Versiden 5 

Jan Aelbrechtsz. 14v 

Jan Claesz. int Bus inden Haech 11v 

Jan Cornelisz. Backer 9 

Jan Cornelisz. Coet 2 

Jan Cornelisz. inden Gulden Berch tot 
Delft 

19v 

Jan Cornelisz. Ruyter 5v 

Jan Cornelisz. Stompwycks wede 6v 

Jan Cornelisz. Thoeft 16 



Jan Cornelisz. Thoeft 19 

Jan Dierck Mans 15v 

Jan Dierck Tyssen 18v 

Jan Diercksz. Cock 3v 

Jan Diercksz. Cock 6 

Jan Diercksz. Cock tot Noertdorp 15v 

Jan Eggertsz. 19 

Jan Govertsz. 6v 

Jan Heynricksz. Cleyn 10v 

Jan Heynricksz. Los 7 

Jan Jacobs Feesz. 16v 

Jan Jaep Claesz. tot Noertdorp 18 

Jan Jansz. Oestgeest wede 16 

Jan Jansz. wede 10v 

Jan Maertsz. wede 11 

Jan Meessen 3 

Jan Neel Gerrytsz. wede 7 

Jan Pier Neel Symonsz. 15 

Jan Pietersz. Snier 2 

Jan Pietersz. Stampert van Voerburch 14 

Jan Pietersz. Sterre 12v 

Jan van Hoogeland tot Vuyttrecht 1v 

Jan Vranckesz. 16 

Jan Vranckesz. 17 

Jan Vranckesz. opten Ruckeveen 5 

Jan Willem Bom tot Delft 20 

Jan Willemsz. Clos 13 

Jan Wouter Joesten 16 

Jan Wouter Joestesz. 11 

Jannetgen Cornelisdr.  5 

Jeroen Cornelisz. 5v 

Joachym Jansz. 10v 

Joest Adryaensz. 2v 

Joest Aluwinsz. 15 

Jonge Dierck Neel Gosen 16v 

Jonge Diercx Diercksz. 4 

Jonge Pieter Govertsz. 7v 

Katryn (suster Adryaen Diercksz.) 14v 

Katryn Aluwins wede 14v 

Katryn Cornelisdr. 9 

Katryn Pouwels wede 3v 

Katryn Symonsdr. 2v 

Katryn Wouters wede 3v 

Kors Huybrechtsz. 6 

Lange Diercx Symonsz. 15v 

Lenert Cornelisz. 16v 

Lenert Cornelisz. Cruyninck 4 

Lenert Cornelisz. Thoeft 17v 

Lenert Dierck Dielofsz. 9v 

Lenert Dierck Mans 12v 

Lenert Diercx Jansz. 3 

Lenert Diercxsz. Crysman 12 

Lenert Heynrick Vranckesz. 1v 

Lenert Jansz. 8v 

Lenert Jaspersz. 16v 

Lenert Martyn Barentsz. 14v 

Lenert Pier Neel Symonsz. wede 12v 

Lenert Pieter Tymensz. 6 

Lenert Sijmonsz. 2v 

Lenert Willemsz. Backers wede 9v 

Lieven Martynsz. 1v 

Lou Claesz. Wever 16v 

Lou Pier Louwen 16v 

Louwerys Claesz. 6 

Louwerys Cornelisz. wede 3 

Louwerys Diercksz. tot Noertdorp 17v 

Louwerys Fransz. 16 

Louwerys Jacobsz. wede 7v 

Maertyn Cornelisz. Fob 5 

Maertyn Cornelisz. Thovelinck 1 

Maertyn Cornelisz. wede 11 

Margriete Diercx Mans 15 

Marrytgen Jacob Willemsz. wede 15 

Marrytgen Jorys Vranckesz. wede 2 

Marrytgen Symonsdr. 2v 

Martyn Claes Louwen wede 4v 

Martyn Jacobsz. 19 

Martyn Martynsz. 15 

Martyn Meynertsz. 11 

Martyn Pietersz. 12v 

Meyn Jorysz. 10 

Meynert Cornelisz. 13 

Michiel Claesz. 3 

Michiel Cornelisz. van Pynaker 19 

Michiel Jansz. wede 16 

Michiel Jonisz. wede 12 

Michiel Symonsz. 14v 

Neel Cornelisz. Fob 4v 

Neel Cornelisz. Jonge Fob 10v 

Neel Cornelisz. Jonge Sman 14 

Neel Cornelisz. Ruyter 11 

Neel Jaep Japen 5v 

Neel Jaep Lou 5v 

Neel Pieren 16v 

Neeltgen Claes Tymmermans wede 5v 

Niestgen Claes Jonisz. wede 10v 

Oude Adryaen Jacobsz. Clos 10v 

Pey Pietersz. 4v 

Phillips Lenertsz. 17 

Pieter Adryaen Boeysz. 14v 



Pieter Adryaensz. 18 

Pieter Claesz. 18v 

Pieter Claesz. van Tol 3v 

Pieter Cornelisz. Fob 5 

Pieter Dierck Jansz. 7v 

Pieter Diercksz. van Eynde 16v 

Pieter Diercxsz. Sloethaeck 2v 

Pieter Foppesz. pontgaerder tot Delft 14 

Pieter Huybrechtsz. wede 4 

Pieter Jacobsz. Back 8v 

Pieter Jan Neel Tyssen 11v 

Pieter Jan Neel Tyssen 15 

Pieter Jan Neel Tyssen 15v 

Pieter Jansz. procureur 5v 

Pieter Jansz. Snier 11 

Pieter Jaspersz. Keyseroom 9v 

Pieter Lou Florysz. 8v 

Pieter Lucasz. 17v 

Pieter Neel Boeysz. tot Noertdorp 18 

Pieter Neel Jansz. 16v 

Pieter Neel Jonge Jansz. 1v 

Pieter Neel Maertsz. dochter 10 

Pieter Neel Symonsz. wede 12v 

Pieter Vranck Adryaensz. wede 10 

Pieter Willemsz. Ryck 13v 

Ploentgen Ariaensdr. 8v 

Pouwels Adryaensz. 3 

Pouwels Louwerytsz. 13v 

Quyrin Claesz. 4v 

Quyrin Jansz. 3 

Quyryn Gerrytsz. 7v 

Quyryn Jacobsz. 15 

Rochus Cornelisz. 18 

Symon Adryaensz. 10v 

Symon Claesz. 7v 

Symon Claesz. 9 

Symon Crynesz. tot Catwick 19 

Symon Heynricksz. 3 

Symon Huygen wede 1 

Symon Willem Elsen? 17 

Thomas Willemsz. 17 

Thonis Adryaensz. 14v 

Thonis Huygesz. 12v 

Thymen Pietersz. 6 

Toontgen Neel Pier Jansz. wede 2 

Vincent Cornelisz. 18 

Volck Claes Louwen 4v 

Volckert Pietersz. Scoemaker 8v 

Vollebrecht Gerrytsz. 9v 

Vranck Heynen wede 3v 

Vranck Jansz. wede 11 

Vranck Joestesz. 5v 

Vranck Vrancksz.  5v 

Vranck Willemsz. 6 

Vranck Willemsz. 10v 

Walich Cornelisz. 2v 

Willem Adryaen Boeysz. 12v 

Willem Adryaensz. Mulck 4 

Willem Cornelisz. Slootgen 19v 

Willem Cornelisz. tot Noertdorp 18v 

Willem Florysz.  6 

Willem Gerryt Symonsz. 8 

Willem Gerrytsz. 13v 

Willem Gerrytsz. van Wilsveen 14 

Willem Gerrytsz. wede 2 

Willem Harmensz. 10v 

Willem Jacob Arluwynsz. 7 

Willem Jan Willemsz. 10 

Willem Joestesz. Backer 9 

Willem Willemsz. Clos 4v 

Willem Ysbrantsz. 17 

Wouter Joestesz. 11 

Ynge Adryaensz. 3 

Ynge Adryaensz. 3v 

Ynge Jacobsz. 4 

Ysbrant Gerrytsz. van Wilsveen 1 

Ysbrant Jacobsz. 17v 

 



Index op achternaam en bijnaam 
 
 
Back 8v 

Backer 8v 

Backer 9 

Backer 9 

Backers 9 

Backers 9v 

Bom tot Delft 20 

Braber 15 

Byl 9 

Cleyn 10v 

Clos 4v 

Clos 13 

Clossen 4v 

Clovers 11v 

Clovers 13 

Cock 3v 

Cock 6 

Cock tot Noertdorp 15v 

Coet 2 

Comen 8v 

Corren 18v 

Coster tot Noerdorp 18 

Costers 18v 

Cruyninck 4 

Cruyninck 6 

Cruynincxs 4 

Crysman 12 

Cryssen 19v 

Cuyper 9v 

Cuyper 18v 

Cys 12 

Cyssen 14v 

Cyssen, backer tot Delft 17v 

den Dubbelden 13 

Elsen? 17 

Fob 4v 

Fob 5 

Gosen 7v 

Hartooch 18 

in Roen 15v 

inden Gulden Berch tot Delft 19v 

int Bus inden Haech 11v 

Jonge Cys 17v 

Jonge Dierck Neel Gosen 16v 

Jonge Diercx Diercksz. 4 

Jonge Fob 10v 

Jonge Jansz. 1v 

Jonge Pieter Govertsz. 7v 

Jonge Sman 14 

Jongenelen 6 

Keyseroom 9v 

Lanesus 19v 

Lange Diercx Symonsz. 15v 

Leu 8v 

Leuwen 13v 

Los 7 

Lou 5v 

Lou 8v 

Louwen 6v 

Louwen 16v 

Lubber 9 

Mans 12v 

Mans 15 

Mans 15v 

Meenteman 14 

Mulck 4 

Mulck 4v 

Nelemans 8 

Oestgeest 16 

opt Voer 7 

opt Weechgen 8 

opten Ruckeveen 5 

Oude Clos 10v 

Phillips Lenertsz. 17 

pontgaerder tot Delft 14 

procureur 5v 

Roel 10v 

Roelen 12 

Ruyter 5v 

Ruyter 11 

Ryck 13v 

schepen 16 

schout van Zoetermeer 9 

Scoemaker 8v 

Slap 15v 

Slap 17v 

Slap 19 

Sloetgen 15v 

Sloethaeck 2v 

Slootgen 19v 

Slym 15v 

Snier 2 



Snier 5v 

Snier 11 

Somer 15 

Sommer 19v 

Spyt 18v 

Stampert van Voerburch 14 

Sterre 12v 

Stompwycks wede 6v 

Thoeft 16 

Thoeft 17v 

Thoeft 19 

Thovelinck 1 

tot Catwick 19 

tot Delft 19v 

tot Niucoep 19 

tot Niucoop 19 

tot Noertdorp 17v 

tot Noertdorp 18 

tot Noertdorp 18v 

tot Noortdorp 18 

tot Pynaker 19v 

Tymmerman 5v 

Tymmerman 10 

Tymmermans 5v 

van Benthuysens 6v 

van Corsbergen procureur 5 

van Eynd 17 

van Eynde 16v 

van Hoogeland tot Vuyttrecht 1v 

van Niucoep 18v 

van Noertdorp 15v 

van Pynaker 19 

van Tol 3v 

van Wilsveen 1 

van Wilsveen 14 

van Wilsveen 17v 

Versiden 5 

Waert 16 

Wever 16v 

Wychman 8 

Wyp 2v 

Zueten 8v 

Zwager 16v 

 



Index op zaaknaam 
 
Ambochts lant 4 

Ambochts lant 11 

Ambochts lant 13 

Ambochts lant van Berckel 11v 

Ambochts lant van Pynaken 11 

Ambochts lant van t Hof van Delft 12 

Ambochts lant vande Ketel 11v 

Broeckwech 6 

Brouckwech? 5v 

Den Vryen Ban 11v 

Dorp 9 

Groenewech 10v 

Heyligen Geestwerf 9 

Hogebrugge 2v 

Noertdorp 17v 

Overmorgen 13 

Overmorgen 16 

Thof van Delft 11v 

Vranck Heynenbrugge 3v 

Wilsveen 13v 

Wilsveen 16v 

Wuytterste Weechtgen 7v 

 

 


